П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

25 сентября 2024 г.                                                            №_38__

Присутствовали:

Управляющий делами администрации

городского округа, заместитель

председателя;

Меснянкин Дмитрий

Викторович

Начальник сектора контроля исполнения

документов и поручений отдела

организационной работы и

документооборота управления

организационной работы и

документооборота, секретарь комиссии;

Ворошилова Мария

Борисовна

Члены комиссии:

Старший помощник прокурора города

Дзержинска;

Спирин Семен

Васильевич

Начальник отдела в г.Дзержинске

управления Федеральной службы

безопасности России по Нижегородской

области;

Батурин Александр

Викторович

Начальник отдела экономической

безопасности и противодействия коррупции

Управления Министерства внутренних дел

России по г.Дзержинску;

Заярный Виталий

Александрович

Заместитель начальника отдела кадров

и безопасности Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой

службы № 2 по Нижегородской области;

Шоронов Виктор

Сергеевич

Председатель Антикоррупционной

комиссии городской Думы;

Смирнов Сергей

Анатольевич

2

Начальник управления муниципальной

службы и кадрового обеспечения;

Старцева Елена

Александровна

Ведущий консультант отдела

профилактической работы управления

по профилактике коррупционных

правонарушений Нижегородской области;

Булгачев Алексей

Александрович

Председатель Контрольно-счетной палаты

г.Дзержинска;

Топко Эльвира

Игоревна

Отсутствовали:
Глава города, председатель комиссии; Носков Иван

Николаевич

Прокурор города Дзержинска;

Скворцов Николай

Алексеевич

Директор правового департамента

администрации города;

Губа Оксана Яковлевна

Председатель общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных

органов г.Дзержинска;

Пономарев Сергей

Васильевич

Начальник полиции Управления

Министерства внутренних дел России

по г.Дзержинску;

Аброськин Дмитрий

Петрович

Руководитель комиссии общественного

совета при Управлении МВД России

по г.Дзержинску по взаимодействию

со средствами массовой информации

и организации общественных, социально-

профилактических, информационных акций

по профилактике преступности и

пропаганде деятельности органов

внутренних дел;

Чесноков Олег

Александрович

Директор телекомпании «Дзержинск»,

член Общественной палаты города

Дзержинска;

Пронин Игорь

Вячеславович

3

Приглашенные лица:

Заместитель главы администрации

городского округа, директор департамента

финансов;

Федоров Сергей

Викторович

Начальник ревизионного отдела;

 Лосев Андрей

 Константинович

Заместитель директора департамента

экономического развития и инвестиций,

начальник управления муниципального

заказа;

Чувашов Владимир

Сергеевич

Начальник отдела кадров и

документационного обеспечения городской

Думы г.Дзержинска;

Загуменнова Елена

Алексеевна

I. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах,

 об имуществе и об обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих и руководителей муниципальных

учреждений, а так же членов их семей за 2023 год

_________________________________________

Старцева Е.А.

1. Принять к сведению информацию начальника управления

муниципальной службы и кадрового обеспечения.

II. Об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

и лиц, занимающих муниципальные должности, аппарата городской

Думы, а также членов их семей за 2023 год

____________________________________

Загумённова Е.А.

1. Принять к сведению информацию начальника отдела кадров

и документационного обеспечения городской Думы г.Дзержинска.

III. Об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

и лиц, занимающих муниципальные должности, в Контрольно-счетной

палате города Дзержинска, а также членов их семей за 2023 год

____________________________________

Топко Э.И.

4

1. Принять к сведению информацию председателя Контрольно-счетной

палаты г.Дзержинска.

IV. О проведении в 2023 году проверки исполнения Федерального

закона от 5 апреля 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» и соблюдении принципов гласности

и прозрачности

_________________________________

Федоров С.В., Лосев А.К.

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

городского округа, директора департамента финансов.

2. Принять к сведению информацию начальника ревизионного отдела.

3. Признать работу администрации города в сфере закупочной деятельности

удовлетворительной.

4. Рекомендовать ревизионному отделу администрации города

(Лосев А.К) отрабатывать анонимные жалобы в рабочем порядке

с правоохранительными органами и прокуратурой (согласно ст. 7

Федерального закона от 2 мая 2006 года №59 «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»  если личность гражданина при

подаче обращения (заявления) не подтверждена, а также в случае отказа

гражданина подтвердить свою личность,  то по результатам рассмотрения

таких обращений гражданам направляются соответствующие письменные

разъяснения).

V. О закупочной деятельности администрации г.Дзержинска

за 2023 год

_______________________________________

Чувашов В.С.

1. Принять к сведению информацию начальника управления

муниципального заказа.

2. Признать работу администрации города в сфере закупочной деятельности

удовлетворительной.

Заместитель председателя комиссии                                        Д.В.Меснянкин

Секретарь комиссии                                                                          М.Б.Ворошилова